
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Date: 14.08.2020

Për : DESARET COMPANY, adresa Tirane Njesia Bashkiake nr 11, Rruga" Hysni Gerbolli"',
Pallati "Desaret", Prane Kryqit te Kuq, Kati përdhe

Procedura e prokurimit: Procedure e Hapur

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-63510-07-01-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës : Mbrojtje nga lumi Guhak në krahun e majtë në zonën e
quajtur Verori, Çorovodë

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 41, datë 06 Korrik
2020.

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e
favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të
ofruara:

1. “DESARET COMPANY” shpk K01816001J

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 16 859 910 (gjashtëmbëdhjetë milion e tetëqind e pesëdhjetë e nëntëmijë e nëntëqind e
dhjetë) lekë pa tvsh (me numra dhe fjalë)

2. “Shendelli” sh.p.k K07924803N

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 15 481 219 (pesëmbëdhjetë milion e katërqind e tetedhjetë njëmijë e dyqind e
nëntëmbëdhjetë), pa Tvsh

(me numra dhe fjalë)

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. “Shendelli” sh.p.k K07924803N

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it



Përkatësisht për arsyet e mëposhtme :

Operatori Ekonomik “Shendelli” sh.p.k. Skualifikohet pasi nuk plotëson dokumentacionin e
kërkuar në dokumentat standarte të tenderit, konkretisht :

Nuk ploteson piken 2.3 Kapaciteti teknik", pune te ngjashme . Operatori ekonomik nuk ka
paraqitur pune të tipologjisë së ngjashme qe ka te beje me mbrojtje ,gerryerje lumore të realizuar
me sukses . Objektet e realizuara tre vitet e fundit te paraqitura nga operatori ekonomik nuk jan
punë e natyrës së ngjashme me objektin e prokurimit.

 Nuk ploteson kapacitetin teknik pika 2.3.4 "Stafi kryesor mbeshtetes " per :
1(Një ) inxhinier ndërtimi
1(nje) inxhinier ndërtimi profili strukturist ,
1 (një) inxhinier Hidroteknik
1(nje) inxhinieri Urbanist.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “DESARET COMPANY” sh.p.k.
se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 16 859 910 (gjashtëmbëdhjetë milion e
tetëqind e pesëdhjetë e nëntëmijë e nëntëqind e dhjetë) lekë pa TVSH / pikët totale të marra
[_____]është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë Sherbimeve Ligjore/Prokurimeve ,
sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita
e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe procedura e prokurimit per kete
objekt do te vazhdoje me hapat e rradhes sipas ligjit 9643 dt.20.11.2006 i ndyshuar”Per
Prokurimin Publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 05.08.2020

Ankesa: ka ose jo; JO

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë _____________


